[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2020   № 51
[image: image1]
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,      Совет депутатов Крутовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Совета депутатов Крутовского сельского поселения от  30.10.2012 №18а изложить в редакции согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, подлежит    обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных   правовых актов, официальному опубликованию в средстве массовой информации Крутовского сельского поселения «Крутовские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Крутовское сельское поселение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»по адресу: http:// krutoe.admin-smolensk.ru.
Глава муниципального образования

            Крутовское сельское поселение

           Н.А.Федоров
                                                                                                                            Приложение
      к  решению  Совета депутатов                                                        Крутовского сельского поселения
  от 29.05.2020  №51
П Е Р Е Ч Е Н Ь

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
 муниципальных и государственных  услуг в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение
	№

п/п
	Наименование
 муниципальной (государственной) услуги
	Наименование

услуг, необходимых и обязательных для предоставления

муниципальных (государственных)  услуг
	Организации, учреждения, участвующие в предоставлении услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
	1) Проект переустройства  и  (или) перепланировки переводимого помещения.
	Проектные организации.

	2.
	Признание  жилого помещения  непригодным  для проживания и жилого дома, подлежащим сносу
	1) Заключение специализированной организации, проводившей обследование дома.

3) Заключение       проектно - изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.
	Специализированные организации.

Проектно-изыскательские организации.

	3.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1) Копия финансового лицевого счета на занимаемое заявителем и членами его семьи жилое помещение.
	Организации, осуществляющие управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями.

О внесении изменений в решение   Совета     депутатов Крутовского сельского поселения от 30.10.2012 года   № 18а «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  органами местного самоуправления муниципального образования Крутовское сельское поселение государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных услуг (в редакции решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 06.02.2015 №4)